D

REGNANTE SAUL

11 8 <i>Contra Naas Ammonitem</i> fuerunt {filiornum Israel	300000/	11 Saul .. percussit Ammon .. et liberavit Jabes Galaad .
13 2 Elegit sibi Saul , contra Philisthiim , de Israel . 3000	30000/	12 Pereussit Jonathas stationem Philisthinorum , in Gabaa
5 Philisthiim congregati sunt ad præliandum etra Israel	2000 eum Saul	14 14 <i>Plaga</i> 1 ^a perreussit Jonathas et armiger eius quasi
castrametati sunt in Machmas ad orientem Bethaven	1000 " Jonatha	in 1/2 parte jugeri, quam par bonum arare conuevit.
15 Recensuit Saul in Gabaa , qui inventi fuerant cum eo..	30000 curruum	16 respererunt speculatores Saul qui.. in Gabaa .
14 22-23 <i>Mox reversis qui se absconderant</i> , erant cum Saul .	6000 equitum	et ecce multitudo prestrata, et hue illueque disluggiens.
E 15 4 Saul contra Amalec , recensuit.. quasi agnos :	600 viros.	pugna autem peruenit usque ad Bethaven .
31 1 Philisthiim .. pugnabant adversum Israel .. in.. Gelboe	10000 virorum..	17 Percussitq Saul Amalec ab Hevila .. ad Sur ^{le} regione
	200000 peditum	Ægypti .
	10000 viri Juda .	6 Mortuus est.. Saul , et 3 filii ej.. et universi viri ejus.

F

REGNANTE DAVID

2 Reg 2 12 Egressus.. est Abner .. et pueri Ishoseth ..	15 ex parte Ishoseth 12	16 Apprehenso.. unusquisq capite comparis sui, defixit
13 Egressi sunt et pueri David , et occurserunt..	15 de pueris David 12	gladium in latus contrarii et ceeiderunt simul.
17 Et ortum est bellum durum satis in die illa : fugatusque	.	19 viros.
est Abner et viri Israel a pueris David .	.	360 viros.
8 1-2 [1 P 18 1-2] Percussit David Philisthiim , percussit Moab ..	30000/	1000 quadrig
3-4 [" " 3-4] " David Adarezer filium Rohob regem Soba	20000/	7000 equitum
5 [" " 5] Venit.. Syria Damasci [<i>Syrus Damascenus</i>],	20000/	20000.. pedil
ut præsidium ferret Adarezer regi Soba	10000 virorum..	22000.
13 Fecit quoq sibi David nomen cum reverteretur capta Syria ,	10000 peditum	in Valle Salinarum , cæsis ..
[1 P 18 12 <i>Abisai vero plus Sarras percussit Edom</i>]	10000 viri Juda .	18000.
G Syrum Rohob et Syrum Soba,	20000 peditum,	13-14 [1 P 19 14-15] Iniit.. Joab , certamen etra Syros .
10 6 Filii Ammon .. conduxerunt et ab rege Maacha ,	1000 viros,	[<i>Perrexit.. etra Syrum ad prælitum</i>] : qui statim fuge-
et ab Istob ..	12000 virorum.	runt a facie ejus [fugavit eos] — Filii.. Ammon videntes
[1 P 19 6-7 " " de Mesopotamia.. Syria Maacha .. Soba	32000 curruum	qua fugissent Syri [<i>Syrus</i>] fugerunt et ipsi u facie
et regum Maacha cum populo ejus.		Abisai [fugerunt Abisai fratrem ejus]
15-16 [" " 16] Videntes.. Syri [<i>Syrus</i>] quoniam corruiissent		18 [1 P 19 18] Fugerunt.. Syri a facie Israel ,
coram Israel , congregati sunt pariter. Misitq Adarezer		et occidit David de Syris 700 currus { . . . [7000 curruum]
et eduxit Syros [<i>adduxit Syrum</i>] qui.. trans fluvium..		40000 equitum } . . . [40000 pedil]
Sobach [<i>Sophach</i>] magister militie Adarezer .. princeps eor		percussit principem militiae Sobach [<i>Sophach</i>]
19 Reges qui erant in præsidio Adarezer .. fugerunt.. coram Isr	58000	

H

POST SALOMONEM

3 Reg 12 21 Roboam .. congregavit.. ut pugnarent contra.. Israel ,	180000 {electerum	24 [2 P 11 4] Haec dicit Dnus: Non ascendetis, neque
[2 Par 11 1] universam denum Juda et tribum Benjamin	virerum.	bellabitis [<i>pugnabilis</i>] contra fratres vestros fili Israel
2 Par 12 2-3 Anno .. 5 ^a regni Roboam , ascendit Sesac rex	1200 curribus,	39 Recessit.. Sesac rex Ægypti ab Jerusalem,
Ægypti in Jerusalem [3 Reg 14 25] cum ..	60000 equitum :	sublati thesanis domus Dni et domus regis [3 R 14 26]
et cum eo ex Egypto Lybies , Troglodytæ et Æthiopæ .	400000 electorum:	17 Perreussit .. eos Abla .. corrierunt} vulnери
13 2 erat bellum Abiam et [3 R 15 7] [3 Cunq. Abia .. habebet..	800000 viros.	{ ex Israel .. 500000 virorum.
inter Jeroboam [3 R 15 7] Jeroboam instruxit.	300000 isti viri	10 Asa perrexit obviam .. in Valle Sephata .. juxta
14 8 Habuit .. Asa portmant seuta et hastas de Juda	280000 fortissimi	Maresa : — 11 Et invocavit Dominum Deum ..
in exercitu suo scutariorum et sagittariorum de Benjamin	1000000, et	12 Exterruit.. Dnus Æthiopæ coram Asa et Juda :
9 Egressus est.. usq Maresa .. Zara Æthiops cum exercitus ..	300 curribus.	fugeruntq Æthiopæ — 13 ruerunt.. usq ad internecionem.
contra eos ..		19 Egressi sunt.. pueri principum provinciarum..
I 3 Reg 20 1 Benadad rex Syriæ , egregavit.. etra Samariam , exercitum.. ot	32 reges [16]	20 percussil unusquisque virus.. fugeruntque Syri ..
15 Recensuit Achlab pueros principum provinciarum, et reperit..	232 :	21 rex Isr percussil equos.. currus, et percussit Syriam .
et reperit post eos populum, omnes filios Israel ..	7000.	29 percusseruntq filii Israel de Syris in die una .. 100000 peditum.
26-27 Postq annus transierat, recensuit Benadad Syros , et		30 Fugerunt.. qui remanserant in Aphe, in civitatem:
ascendit in Aphec .. ut pugnaret etra Israel .. filii Isr recen-		et ecceidit murus super .. 27000 homin.
sulis.. quasi 2.. greges capiarum: Syri , repleverunt terram		11 Amasias .. abiit in Valle Salinarum ,
J 2 Par 25 5-6 Amasias Judam , recensuit a 20 annis supra, invenitq.	300000 juvenum	12 ceperunt filii Juda , et interficerunt, alia .. 10000
mercede.. conduxit de Israel .. 100 talentis arg	100000 robustorum	13 exercitus quem remiserat Amasias .. diffusus est in
10 At, monente propheta, separavit.. exercitum.. ex Ephraim ..		civitatibus Juda a Samaria .. ad Bethoron , interfectis 3000
All illi contra Judam .. irati, reversi sunt in regionem suam.		6 Occidit.. Phacee fil Romelie de Juda in die uno .. 120000.. viros.
28 5 Ob impiatum Achaz , tradidit.. eum Dnus Deus ejus in		8 Ceperuntq filii Israel de fratribus suis} mulierum, { puer.. puerell 200000 41
manu regis Syriæ , qui perreussit eum.. manibus quoque		19 35 Isa 37 36 Angelus .. perreussit in eas tris Assyrior 185000 8 15 22
regis Israel traditus est et percussus plaga grandi.		36 .. 37 reversus est Sennacherib .. in Ninive .
4 Reg 18 13 [Isa 36 1] Anno 14 ^a regis Ezechiae , ascendit Sennacherib , rex Assyriæ ad universas civil Juda muuitas, et cepit eas.		15 1 Mortuo Holoferne , fugæ præsidium sumunt.
Judit 2 7 Holofernes .. dinumeravit vires in expeditionem.	120000 peditum	1 Mac 7 8 19
	12000 sagittar.	12000 viros.

CUM NUMERO TUM BELLATORUM TUM INTERFECTORUM

PRÆLIA IN LIBRIS MACHABÆORUM MEMORATA

I Mac	L	3 13-14 Seron princeps exercitus Syriae.. ait .. debellabo JUDAM 35-39 Elegit Lysias Ptolemæum.. et Nicarem, et Gorgiam [Et misit cum eis] 4 6 apparet Judas in campo Emmaus tantum cum. 28 Sequentia anno congregavit Lysias, ut debellaret eos electorum	40000 virorum, 7000 equitum. 3000 virorum. 60000 . . . 5000 equitum. 10000 viris.	23-24 Contritus est Seron et exercitus ejus.. ceciderunt ex eis 800 viri : 4 14-15 Contritæ sunt gentes, et fugerunt.. persecuti sunt eos usq Gezeron et usq in campos Idumææ et Azoti et Jamniæ: et ceciderunt ex illis usque ad 3000 virorum. 34 commiserunt prælium : et ceciderunt de exercitu Lysiae 5000 . . .
M	29	et occurrit illis Judas in Bethoron cum	13 in locis Tubin duce Timotheo peremunt Judæos fere 1000 viros. 21-22 Abiit Simon in Galilæam.. ceciderunt de gentibus fere 3000 virorum. 24 Judas.. et Jonathas.. transier Jordanem 26. Judæi multi.. comprehensi erant in Barasa, Bosor.. Alimis.. Casphor.. Mageth.. Carnaim.. 34 castra Timothei.. refugerunt.. ceciderunt ex eis.. fere 8000 virorum.
N	6 30	Erat numerus exercitus regis Antiochi Eupatoris	32 Judas.. movit castra ad Bethzacharam etra castra regis. 42 appropiavit Judas.. in prælium : et ceciderunt de exercitu . . . 600 viri. 43 Eleazar filius Saura.. 46 ivit sub pedes elephantis.. et occidit.. Moravitis quo Philippus ageret Antiochiam, rex, facta pace. 63 Discessit festinanter, et reversus est Antiochiam
O	20	Et partiti sunt i Simoni.. ut iret in Galilæam. N 4 Et Judæ in Galaaditim	3000 viri 8000. 100000 peditum. 20000 equitum. 32 elephanti. 1000 viri, 500 equites. 32 viri.	32 Et ceciderunt de Nicanoris exercitu fere 5000 . . .
P	39	Et exiit - ab Jerusalem, et castra applicuit ad Bethoron. 49 Et Judas in Adarsa cum	3000 viris. 20000 virorum. 2000 equitum. 3000 viri electi 800 viri.	43 Et contrita sunt castra Nicanoris 45 Et persecuti sunt eos viam unius die ab Adazer usquequo veniatur in Gazara. 13 commissum est prælium a mane usque ad vesperam. 17 Et ceciderunt vulnerati multi ex his et ex illis. 18 Et Judas cecidit.. 19 Et Jonathas et Simon tulerunt Judam fratrem s, et sepelierunt eum.. in civitate Modin.
Q	10	4 De exercitu Bacchidis et Alcini abierunt in Beream 5 Judas posuerat castra in Laisa, et.. cum eo 6 Et viderunt multitudinem, timuerunt.. non remanserunt.. nisi	10000 virorum.. 3000 equitum. 1000 equites.	46 Et commissum est bellum. 49 Et ceciderunt de parte Bacchidis die illa 1000 viri. 76 et obtinuit.. Joppen.
R	11	77 Et - Apollonius, et adm vit.. exercitum multum et . . . 78 Et abiit Azotum.. et statim.. in campum.. e quod liberete quiet 79 Et reliquit Apollonius in castris.. post Judæos occulit . . .	120000 virorum. 40000 - electorum. 120000 - belligerat 8000 equitum. 20000 virorum equites	78 Insecutus est eum Jonathas in Azotum et commiserunt prælium. 82 equites Apollonii contriti s, et fugerunt. 85 Et fuerunt qui ceciderunt.. fere 8000 virorum.
S	11-12	11 45 De visitate Antiochus volebat interficere regem Demetrum 64 Castra alienigenarum occurserunt Iudei in campo Aior. 12 41 Exiit Jonathas obviam Tryphonis prælium cum 15 13 Applicauit Antiochus super Doram obviam Tryphonem cum	6000 virorum 20000 armatis. 7000.. 1500 unicuique.	47-48 vocavit rex Judæos in auxilium.. et occiderunt.. 100000 homin. 69 commiserunt prælium. 74 ceciderunt de alienigenis.. die illa 3000 virorum. 12-13 Tryphon.. timuit.. excepit eum cum honore.. 13 23 oe- 27 Noluit.. accipere muriles Judæorum. [edit.] 37 Tryphon autem fugit de Dora. 8 fugrunt castra Crudele et ceciderunt.. multi vulnerati. 10 fugerunt.. ad turres.. in agris Azoti.. et ceciderunt ex illis 2000 virorum.
T	2 Mac	2 1 JUDAS.. Machabæus, et qui cum illo erant in deo, introabant latenter in castella : et.. cluxerunt ad se . . . 9 Ptolemau dux Cœlesyriæ.. misit Nicanorem Patrocl., datisi 16 Convocatis.. Machabæus.. qui cum ipso ruit 22 constituit.. Iudei.. Simonem.. Josephum.. Jonathan.. Abi eti 13 16-17 Qui erant in Machabæi, in templo ruit 15 Quidam.. cum consigiliis in terra, volebant R 24 Timotheus.. et vero.. exercitum pregrinum in Iudeam, eti cogregatusq' in Iudea, palaverunt.. et ipsi in exercitu 11 1-2 Lysias.. congregatus.. et in universo.. et 4c fidebat in multo Iudæis, et in exercitu equitum et in 12 10 Cum Judæi iter facilius erat in Mæditerraneo Arabes rent ad Timotheum, [edit.]	80000.. 80 elephantis 5000 viri 500 equites.	6 1.t.. non pauca hostium strages dabat. 24 facti sibi adjutore Omnipotente Judæi interficer super 9000 homin. 30 Et ex his qui cum Timotheo erant, 20000. Idumæorum.. et omnes.. trucidaverunt non minus 20000 23 in munitionibus.. peremuit Machabæus plus quam 20000 25 Machabæus.. et qui cum ipso.. deprecabantur Dnum.. 20500 et 31 Interfici sunt autem 600 equites. 11 Judæi.. irruentes in hostes, prostraverunt ex eis 11000 peditum 1600 equites.
U	13	17 1 Characa.. 19 Dositheus.. 1 Sosipater.. duxerunt Machabæi, 20 At Machabæus rati erat, et tituli presepte adversus Timotheum presentes	6000 120000 peditum. 2500 equitum. 3000 peditum. 400 equitibus	11 Arabes.. vieti petebant a Iudea dextram sibi dari. peremorunt a Timotheo reliquos in praesidio 10000 viros. 23 Judas.. prostravit ex eis 30000 virorum. 26 egressus est ad Carnion, interfectis 25000. 27-28 movit exercitum ad Ephron.. prostraverunt 25000. 36-37 Judas.. invocavit Dominum adjutorem.. bellum fieri : 15. recte ager sus natus regnum, in exercitu interfecit 4000 viros. 23-24 ergo.. ager sus rebella se Philippum Antiochile remonstrata.. Machabæum traxit.. a Ptolemaida usque 1 Gerrenos duorum et principiorum.. et abut[cf 1 M 6 30 seq] cf 1 M
V	14	13 19 22-23 Abi erat et in Gorgiam presentem Idumææ Ex illi..	110000 peditum. 5000 equitum. 22 et plena 300000 sedet	37 Judas vero.. et qui cum illo erant, levato boso.. prostraverunt non minus 35000 cf 1 M 6 30 seq]
X	15	15 10-11 Lysias.. et exercitus eius.. et fortis ex exercitu suis percepit	27 Judas vero.. et qui cum illo erant, levato boso.. prostraverunt non minus 35000 cf 1 M 6 30 seq]	

CVII RECENSENTUR QUI IN CAPTIVITATE UXORES ALIENIGENAS DUXERANT

I Mac 1 T

11. Quoniam in exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

12. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

duxerunt uxores alienigenas

13. Quoniam in exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

14. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

15. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

16. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

17. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

18. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

19. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

20. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

21. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

22. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

23. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

24. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

25. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

26. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

27. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

28. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

29. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

30. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

31. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

32. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

33. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

34. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

35. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

36. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

37. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

38. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

39. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

40. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

41. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

42. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

43. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

44. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

45. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

46. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

47. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

48. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

49. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

50. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

51. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

52. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

53. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

54. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

55. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

56. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

57. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

58. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

59. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

60. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

61. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

62. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

63. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

64. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

65. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

66. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

67. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

68. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

69. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

70. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

71. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

72. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

73. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

74. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

75. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

76. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

77. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

78. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

79. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

80. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

81. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

82. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

83. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

84. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

85. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

86. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

87. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

88. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

89. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

90. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

91. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

92. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

93. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

94. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

95. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

96. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

97. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

98. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

99. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

100. Et ceciderunt de exercitu suis.. et fortis ex exercitu suis percepit

CVIII

CHRONOLOGIA

PERSECUTIO REGIS ANTIOCHI

A 1 Mac 11 Anno 137° regni Græcorum regnauit [2 M 4 7 post Seleuci vita excessum] ANTIOCHUS illustris [1 M 10 1, 2 M 4 7, 10 9 qui cognominatus est, appellabatur, appellatus est Nobilis], filius Antiochi regis, qui fuerat Romæ obes.

21-22 r 143° Antiochus .. percussit Ægyptum : et ascendit ad Israel, et ascendit Jerosolymam ..

2 5 11-12 . . civitat.. armis cepit. Jussit.. militibus interficere.. 14 Erant.. teto triduo 80 000 interfecti, 40 000 vineti, non minus.. venundati.

21-22 . . Antiochus 1800 ablatis de templo talentis.. Antiochiam regressus.. Reliquit.. prepositos.. Jerosolymis.. Philippum.. Phrygem..

1 1 30 post 2 ann.. misit rex principem tributor [2 M 5 24 Apollonium cum.. 22 000 milib]. in Garizim.. Andrenicum et Menelaum.

32 . . irruit super civitatem.. percutit eam.. 35 et adificaverunt civitatem David muro magno.. et facta est illis in arcem.

2 6 1-2 . . misit rex.. qui compelleret Judaos ut se transferrent a patriis et Dei legibus : contaminare.. templum, et cognominare Jovis Olympi: et in Garizim.. Jovis hospitalis.

1 1 57 Anno 145° die 15^a mensis Casleu adificaverunt rex Antiochus.. idolum desolationis super altare Dei, et per.. civitates Juda.. adificaverunt aras.

62 . . " 25^a " sacrificabant super aram quæ erat etra altare. [2 M 6 18-31 Martyrum Eleazari, -7 1-43 fratribus 7 et matris eorum]

B

RESISTENTIA MATHATHIÆ ET FILIORUM EJUS

2 1-2 . . Surrexit MATTHIAS.. consedit in monte Medin. Et habebat filios 5.. — 19-20 respondit Mathathias.. obediens legi patrum n.

23-25 . . Accessit.. Judæus.. sacrificare idolis.. Mathathias.. frucidavit eum.. Sed et virum.. qui cegebatur immolare, occidit.. et aram destruxit.

27-28 . . Et exclamavit Mathathias.. Omnis qui zelum habet legis.. exeat post me. Et fugit ipse et filii ejus in montes.

42 . . Congregata est ad eos synagoga Assidæorum.. 45 circuivit Mathathias et amici ejus et destruxerunt aras. 48 et obtinuerunt legem..

70 . . 146° defunctus est; et sepultus est a filiis suis in sepulchris patrum snorum in Medin, et planxerunt eum omnis Israel planetu magno.

C

EXPEDITIONES BELLICÆ JUDÆ MACHABÆI

3 1-2 . . surrexit JUDAS qui vocabatur MACHABÆUS filius ej.. adjuvabantur prælium Isr[3-9, 2 M 8 1-7]

10-11 . . Cgregavit APOLLONIUS Gentes.. etra Isr.. Judas.. percussit.. illum - 13 SEREN princeps exerc Syriæ.. 16 ad BETHORON. 23 eritus est.

27 . . Ut audivit.. rex ANTECHUS.. iratus est.. — 31 cogitavit ire in Perside.. cgregare argentum.. 32 reliquit LYSIAM.. super negotia

37 . . 147° rex.. exiuit ab ANTECHIA.. et transfretavit EUPHRATEN. [regia.. 34 et mandavit ei.. de inhabitantibus Judæam et Jerusalem.

38-40 . . Elegit LYSIAS PTOLEMÆUM filium Dorymini, et NICANOREM et GORGIA.. ut venirent in terram Juda.. et applicuerunt EMMAUAM..

46-47 . . Cgregatis JUDÆI in MASPHA.. jejunaverunt.. 57 moverunt castra.. ad AUSTRUM EMMAUAM. 4 14 contrita s Gentes. [2 M 8 8-36]

4 28-29 . . sequenti egredavit LYSIAS exercitum — venerunt in Judæam, et castra posuerunt in BETHORON, et ocurrerunt illis Judas.. 34 commiser prælium ..

35 . . Videns.. LYSIAS fugam suorum.. abiit ANTECHIAM, et elegit milites, ut multiplicati rursus venirent in Judæam.

52 Anni 148° die 25^a mensis 9^a (.. mensis Casleu) JUDÆI purificaverunt templum [Cfr 2 M 10 1-8, tab. XXXVII B] 60 adificaver.. montem SION..

61 . . collocavat illic exercitum.. munivit eum ad custodiendam BETHSURAM, ut haberet popul munitionem etra faciem IDUMÆA.

D

Usque ad TEMPLO PURIFICA-TIONEM

5 3 . . Judas filios ESAU in IDUMÆA, et.. in ACRAHATHANE.. percussit — 4-5 FILII BEAN.. conclusi s.. in turribus.. et incendit turres.. igni [2 M 10 14-23] 6-7 filies AMMON.. et TIMOTHEUM ducem.. percussit. — 8 Et cepit GAZER.. et filias ej, et reversus est in Judæam.

9-15 . . rocuribus in auxiliis fratris GALAADITIDIS et GULIWA, 21 abiit SIMON in GALILÆAM.. et contrarie sunt gentes — 24 JUDAS Machabæus et JONATHAS.. transierunt JORDANEM.. 34 castra TIMOTHEI.. percusserunt.. 35 Et divertit Judas in MASPHA.. et cepit eam.. 36 Et cepit CASBON et MAGETH, et BOSOR, et reliquas civitates GALAADITIDIS ..

2 9 1 . . Antiochus.. revertetur de PERSIDE [1 M 6 4 in BABYLONIAM] — 3 circa ECBATANAM recognovit que.. gesta s [1 M 6 5-8 expavit]

1 6 16 Anno 149° mortuus est illie Antiochus rex. 17 LYSIAS.. constituit regnare ANTECHUM filium ejus.. et vocavit nomeu ejus EUPATOR.

E

Usque ad 1^a PACEM cum EUPATORE

2 10 10-11 . . De EUPATORE Antiochi.. filio.. Suscepito regno, constituit super negotia regni LYSIAM.. PHœnicis et SYRIÆ militiæ principem..

24. . . Timotheus.. advenit quasi.. Judæam capturus — 32 victimus confugit in GAZARAM, cui praerat CHÆREAS — 33 MACHABÆUS.. et qui eum ee.. obsederunt presidium dieb 4 — 37 TIMOTHEUM.. peremierunt.. et fratrem illius CHÆREAM et APOLLOPHANEM occiderunt.

11 1 . . Parvo post tempore LYSIAS.. 5 BETHSURÆ.. præsidiump expugnat. 12 JUDÆI in fugam verterunt.. ipse LYSIAS.. fugiens evasit.. 13 intelligens Judæos esse invictos.. Dei auxilio.. misit ad eos: 14 promisit.. justa. 15 Annuit.. Machabæus precibus LYSIAS.

21(1) . . 148° mensis DIOSCORI die 24^a. 16 LYSIAS populo Judæorum salutem. 18 Quæcumque.. regi potuerunt perferri, exposui: et.. concessit.

33 . . 148° " XANTHICI " 15^a. 27 REX Antiochus senatu " .. " 31 Judæi utantur cibis et legibus s, siue et prius.. [cessimus.

38 . . 148° " " 15^a. 34 QUINTUS Memmius et Titus Manilius.. populo Judæor salutem. 35 Quæ LYSIAS.. concessit.. et nos con-

F

Usque ad OBSESSIO-NEM ARCIS JERUSALEM

12 2 . . qui resederant TIMOTHEUS et APOLLINIUS.. HIERONYMUS.. DEMOPHEN.. NICANOR Cypriarches non sinebant JUDÆOS agere.. quiete.

5-6 . . Judas.. portum JOPPITARUM, 9 JANNITARUM succedit. 13 Aggressus est.. CASPIHN. 17 venorunt in CHARACA.. 20 adversus TIMOTHEUM processit, quo vieto [1 M 5 37-44 etra RAPHEN trans torrentum] 26 egressus est ad CARNION [1 M 5 43, 44 CARNIAM]

27-28 . . movit exercitum ad EPHREN quam ceperunt [1 M 5 46-58] — 31 venerunt JEROSOLYMA die.. septimanarum instante [1 M 5 54]

32. . . Post Pentecosten abier etra GORGIA præpositum IDUMÆA.. [1 M 5 65] 37 quo iacto, 43 12 000 drachmas arg misit Jeros offerri..

1 5 65. . . percussit CHEBREN et filias ejus.. 68 declinavit Judas in AZOTUM.. diruit aras.. et reversus est in terram Juda. [sacrif

6 18-19 . . Qui erant in ARCE, concenserunt ISR in circuitu sanctornum.. Judas.. convocavit universum populum ut obsiderent eos.

20-22 . . 150° obsederunt eos. Quidam.. ad regem.. dixerunt.. 26 applicuerunt.. ad ARCEM JERUS.. BETHSURAM munierunt. 28 iratus est rex.

G

Usque ad 2^a PACEM cum EUPATORE

2 13 1-2(1) . . 149° Cognovit Judas ANTECHUM EUPATEREM venire.. aduersus Judæam, et eum eo LYSIAM.. præpositum negotiorum [1 M 6 29-30]

13-16 . . Priusquam rex admoveret exercitum ad Judæam.. circa MEDIN exercitum estituit.. nocte aggressus nulam reg.. interfecit viros 4000

1 6 31 . . venerunt GENTES per IDUMÆAM, et applicuer ad BETHSURAM [2 M 13 19]. 32 Judas movit castra ad BETHZACHARAM etra castra regis.

33 . . rex.. CECITAVIT exercitus.. etra viam BETHZACHARAM [magna elephantorum] 47 Videntes JUDÆI in virtutem regis et impetu exercitus ej, diverterunt se ab eis. 50 comprehendit rex BETHSURAM [2 M 13 22] — 51 cverit castra ad locum sautificationis dies multos.

55-56 . . Audivit LYSIAS quod PHILIPPUS.. quærebatur suscipere regni negotia.. 63 facta pace reversus est ANTECHIAM. [2 M 13 23-24]

H

REGNANTE DEMETRIO I usque ad 1^a FEDUS cum ROMANIS

7 1 . . 151° exiit DEMETRIUS Seleuci filius ab urbe Roma, et ascendit.. in civitat maritimam, et regnauit illie [2 M 14 1-2 post triennii tempus cogniti JUDÆI.. DEMETRIUM Seleuci.. per portum TRIPELIS ascendisse.. et temuisse regiones aduersus ANTECHUM et.. LYSIAM.]

2. . . Comprehendit exercitus ANTECHUM et LYSIAM.. 4 occidit eos exercitus. Et sedit DEMETRIUS super sedem regni sui.

5-6 . . venerunt ad eum.. IMPPI ex ISR: ot ALCIMUS.. qui volebat fieri sacerdos. Et accusaverunt.. Perdidit Judas.. amicos tuos.

8-9 . . rex.. BACCHIDEM.. misit.. et ALCIMUM.. estituit in sacerdotium. 19 BACCHIDES.. applicuit in BETHZECHEA.. 20 commisit regionem ALCIMUS

23-24 . . Vedit Judas.. mala qua fecit ALCIMUS.. et fecit vindictam. 25 Vedit.. ALCIMUS quod prevaluit Judas.. et regressus est ad regem..

2 14 3-4(1) . . 150° ALCIMUS.. venit ad.. DEMETRIUM.. 6 ASSIDÆI.. quibus praest Judas Machabæus, bella nutriunt..

12. . . rix NICANOR misit, qui 18-25 fecit cum JUDÆI in CILICIA.. 27 rex.. scriptis NICANORI.. Machabæus.. vincitum mittere ANTECHIAM.

1 7 31-32 . . NICANOR.. exiuit.. in pugnam juxta CAPHARSALAMA, fugitus est — 39-40.. applicuit ad BETHORON.. Et Judas applicuit in ADARSA..

43 . . commiserunt.. prælium 13^a die mensis ADAR et etra viam NICANORIS, et cecidit ipse.. [2 M 15 26-28 Cfr tab. XXXVII C]

8 17-18 . . Judas EUPELEMUM fil IOANNIS.. JASONEM fil ELEAZARI.. misit.. ROMAM estituere.. societatem: et ut auferrent ab eis jugum GRAECORUM.

I

MORS JUDÆI

9 1-2 . . DEMETRIUS.. apposuit BACCHIDEM et ALCIMUM.. mittere in Judæam.. castra posuerunt in MASALOTH que est in ARBELLIS.

3-5 Anni 152° mense I^a applicuerunt exercitum ad JERUS.. abier in BEREAM.. Judas posuerat castra in LAISA.. 18 JUDAS cecidit, et ceteri fuderunt.

J

EXPEDITIONES BELLICÆ JONATHÆ

31-33 . . Suscepit JONATHAS.. principatum.. BACCHIDES.. quererabat eum occidere.. JONATHAS et SIMON.. fuderunt in desertum THECUÆ.

49-52 . . de parte BACCHIDES.. adiit in JERICHO, in BETHORON, THAMNATA.. munivit BETHSURAM et ARCEM, et posuit in eis auxilia.

54-57 Anno 153° mense 2^a præcepit ALCIMUS destrui muros domus sancte.. mortuus est.. vidit BACCHIDES quoniam mortuus est.. reversus est ad 57 Annis 2 siluit terra — 60 BACCHIDES misit.. ut comprehendenter JONATHAS qui 62 secessit.. in BETHBESSEN que est in deserto. [regem.

63-64 . . BACCHIDES.. castra posuit desuper BETHBESSEN.. 68 cuntritus est.. 70-72 facta pace abiit.

73. . . Et cessavit gladius ex ISR: et habitavit JONATHAS in MACHMAS: et capiit JONATHAS ibi judicere populum, et exterminavit impios ex ISR.

10 1-2 Anno 160° ALEXANDER, fili Antiochi.. Nobilis.. occupavit PTOLEMAIDAM.. et regnauit illie. Et audiuit DEMETRIUS.. et exiit obviam illi in præliu.

18. . . REX Alexander fratri JONATHÆ salutem. 20 constituius te.. sumnum sacerdotem gentis tuae, et ut amicus voceris regis..

21. . . 160° 7^a mense induit se JONATHAS stola sancta.. in die solemni SCENOPENGIÆ: et congregavit exercitum, et fecit arma copiosa.

22. . . audiuit DEMETRIUS.. et etristatus est.. et niti.. 24 Seribam et ego illis verba deprecatoria, et dignitates, et dona.. 25 Et scripsit.. 26-45

46-47 . . Ut audiuit.. JONATHAS et populus sermones DEMETRII, non crediderunt eis.. complacuit eis in Alexandrūm..

48-50 . . congregavit rex ALEXANDER exercitum.. etra DEMETRIUM. Et commiserunt prælium 2 reges.. et cecidit DEMETRIUS in die illa.

(1) Temporum concordantia inter 2 libros Machabiorum facilis est, si attendatur annos Era Seleucidarum in utroque ita computari — ut prior liber (hebreice conscriptus) a ram incipiat ex Judæorum more a vere (mense Nisan), alter vero (græce conscriptus) ex more Graecorum ab autumno (mense Tischi) — Cfr. Cornely Introductio n. 157.

MACHABÆORUM

L	10 51 . . . misit Alexander ad Ptolemaeum reg. Aegypti.. 54 da mihi filiam t uxorem.. 55-56 Ptolemaeus.. faciam.. occurre mihi Ptolemaidam
PRÆLIA contra DEMETRIUM filium. Demetrii I	57 Anno 162 exivit Ptolemaeus de Aegypto.. et Cleopatra filia ej.. venit Ptolemaidam.. 58 occurrit ei Alexander rex, et dedit ei Cleopatram filiam s
	59-60 . . . scripsit rex Alexander Jonathæ ut veniret.. Et abiit cum gloria Ptolemaidam.. 65 Et magnificavit eum rex.
	67 . . . 165 venit Demetrius filius Demetrii a Creta. 68 Et audiuit Alexander rex, et contristatus est valde, et reversus est Antiochiam.
	69 . . . cstituit Demetrius rex Apollonium.. qui praeerat Coesylia.. accessit ad Jamniam; et misit ad Jonathan.. 73 poteris sustinere..? 74-76 Jonathas.. et Simon.. applicuerunt castra in Joppen.. quia custodia Apollonii Joppe erat.. et obtinuit Jonathas Joppen.
	82-84 equites.. contriti sunt.. et fugerunt in Azotum.. Et succedit Jonathas Azotum. 87 Et reversus est Jonathas in Jerusalem.
	88-89 . . . ut audivit Alexander rex.. addidit.. glorificare Jonathan. Et misit ei fibulam auream.. Et dedit ei Accaron.. in possessionem.
M	II 1-3 . . . Rex Aegypti.. quarebat obtinere regnum Alexandridolo.. exit in Syriam.. et aperiebant ei civitates.. quia mandaverat Alexander.. ponebat custodias militum in singulis. 8 Rex.. 1 Ptolemaeus obtinuit dominium.. usque Seleuciam maritimam. 12 Et abstulit ilium s, et dedit eam Demetrio.. 13 Et intravit Ptolemaeus Antiochiam, et imposuit 2 diademata capiti s: Aegypti et Asiae.
FINIS ALEXANDRI cui SUCCESTIT DEMETRIUS II	14-16 . . . Alexander.. erat in Cilicia.. et audiuit Alexander, et venit.. in bellum: et.. Ptolemaeus rex.. fugavit eum. Et fugit Alexander in Arabiam.. rex autem Ptolemaeus exaltatus est. 17. Et abstulit Zabdiel Arabs caput Alexandri, et misit Ptolemaeo. Et rex
	19 . . . 167 regnavit DEMETRIUS. [Ptolemaens mortuus est in die 3a.]
N	20 . . . Cgregavit Jonathas.. ut expugnarent arem.. in Jerus. 21 ad regem Demetrium.. renuntiavr.. qd Jonathas obsideret arem.
PAX cum DEMETRIO II quem LIBERAT Jonathas a rebellibus	22 . . . ut audiuit, iratus est.. venit ad Ptolemaidam, et scripsit Jonathæ ne obsideret arem, sed occurreret sibi ad colloquium.
	23-24 . . . Ut audiuit.. Jonathas, jussit obsidere.. et abiit ad regem Ptolemaidam, et invenit gratiam in conspectu ejus. 28 Et postulavit Jonathas a rege ut immunem faceret Judæam et 3 toparchias et Samariam .. et promisit ei talenta 300. 29 Et consensit rex ..
	38 . . . Videns Demetrius rex qd silut terra.. dimisit totum exercitus s, et inimici erant ei omnes exercitus.. 39 Tryphon.. partium Alexandri.. vidit.. et ivit ad Emalchuel Arabem qui nutriebat Antiochum filium Alexandri.. 40 ut traducerent ipsi ut regnaret leco patris sui..
	42-43 . . . Demetrius ad Jonathan.. miseris in auxilium.. quia discessit omnis exercitus m 44 Et misit ei Jonathas 3000 viror.. Antiochiam. 45-48 qui.. de civitate.. volebant interficere regem.. Et vocavit rex Judeos.. et liberaverunt regem.. 51 et glorificati sunt Judei.
	52 . . . Et sedit Demetrius rex in sede regni sui, et silut terra.. 53 mentitus est.. abalienavit se a Jonathan, et voxabat eum valde.
O	54-56 . . . Post hæ.. reversus est Tryphon et ANTIUCHUS.. adolescentis, et regnavit, et imposuit sibi diadema. Et congregati sunt ad eum omnes exercitus quos disperserat Demetrius, et pugnavit contra eum: et fugit.. — Tryphon.. obtinuit Antiochiam.
PAX cum ANTIOCHO Alexandri filio	57-59 . . . scripsit Antiochus.. Jonathan tibi sacerdotium, et estinuo te super 4 civit, ut sisde amicis regis.. dedit ei potestatem bibendi in auro, etesse in purpura, et habere fibulam auream.. Simonem.. estinuit ducem a terminis Tyri usq ad fines Aegypti.
FEDUS 2um cum ROMANIS	60-62 . . . Jonathas.. perambulabat trans flumen civitates.. venit Ascalonem.. Gazam.. accepit.. obsides.. et perambulavit.. usq Damascum.
	63-64 . . . audiuit Jonathas ql prævaricati s principes Demetrii in Cades.. in Galilæam.. Simonem reliquit intra provinciam.
	65-68 . . . applicuit Simon ad Bethsuram.. et cepit.. 67 Jonathas et castra ej.. ad aquam Genesar.. in campo Asor 74 rictet reversus est.
	12 1-2 . . . misit Jonathas [16 Numenium filium Antiochi et Antipatrem filium Jasonis] Romam.. renovare.. amicitiam: et ad Spartiatas.
P	24-25 . . . Et audiuit — quoniam regressi sunt principes Demetrii.. exiit ab Ierusalem et occurrit eis in Amathite.. 28 et timuerunt et fugerunt.
	31-32 . . . Et divertit — ad Arabas qui.. Zabadi: et percussit.. venit Damascum.. 33 Simon.. venit.. ad Ascalonem.. et.. in Joppen, et occupavit
	35-37 . . . Reversus est — et cogitavit.. ædificare muros in Jerus.. reparavit murum Caphetetha.. 38 Simon ædificavit Adiada in Sephela.. Ieam.
Q	39-40 . . . Cum cogitasset Tryphon regnare Asia.. Timens ne.. non permetteret.. Jonathan.. quærebatur.. eum.. occidere.. abiit in Bethsan.
	41-43 . . . Exivit Jonathan.. in prælium, et venit Bethsan.. Tryphon.. timuit, et exceptit eum cum honore. 44-45 dixit Jonathan.. veni mecum Ptolemaidam et tradameam.. 46 credidit.. dimisit exercitum. 47 Retinuit.. 3000 viror.. remisit in Galilæam 2000, 1000.. venerunt eum eo. 45 t.. intravit Ptolemaidam.. Jonathas.. comprehendens eum: et omnes qui cum eo intraverant.. interficerunt.
	49-51 . . . Et misit Tryphon exercitum.. in Galilæam.. ut perderent.. socios Jonathan.. At illi.. exierunt parati.. Et milites Tryphonis reversi sunt.
FINIS	
R	
JONATHALE	13 1-2 . . . audiuit SIMON ql cgregavit Tryphon exercitum.. egrevavit populum.. 8 responderunt.. Tu es dux in loco Judee et Jonathan fratis t.
	10-11 . . . acceleravit consuminare.. muros Jerusalem.. Ut misit Jonathan filium Absalom et.. exercitum novum in Joppen.
	12-13 . . . Et movit Tryphon Ptolemaidam.. et Jonathan cum eo in custodia Simon.. applicuit in Addus. 14-16 Tryphon.. misit ad eum.. dicens.. mitte argenti talenta 100 et 2 filios ejus ob sides, et remittens eum.. 19 Simon misit pueros et 100 talenta.. et non dimisit Jonathan.
	23-24 . . . Cum approxinasset Tryphon Bascaman, occidit Jonathan et filios ejus.. Et convertit Tryphon, et abiit in terram suam.
	25 . . . Et misit Simon, et accepit ossa Jonathan fratis sui et sepelivit ea in Modin civitate patrum ejus.
	EXPEDITIONES BELLICÆ SIMONIS
S	
USURPATIO TRYPHONIS	31-32 . . . TRYPHON.. cum iter faceret eum Antiocho rege adolescenti.. occidit eum.. et imposuit sibi diadema Asiae, et fecit plagam magnam.
	33-35 . . . Simon.. misit ad Demetrium regem, ut faceret transiensem regionem: quia.. actus Tryphonis per direptionem.. gesti. Et concessit rex.
	41-42 . . . 170 ab humero jugum tertium abiit. Et capit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simone summo sacerdote.. et principe.
	43 . . . applicuit Simon et Gazam qui est subjecl.. 49-50 Qui.. erant in arce Jerus.. clamaverunt Simonem ut dextrarum ciperent: et dodit.
	51 . . . 171 2 nd anno 1 st intravit in eum [ib. XXVII D] 51 muri viril mitem templi.. securus arcem, et habitavit ibi.
	52 . . . Et videt Simon Joannem thum s ql fortis pro hi viri.. et posuit eum ducem virtutum universarum: et habitavit in Gazaris.
T	
LEGATIO 3a ad ROMANOS	13 1 . . . 172 congravit rex Demetrius exercitum suum, et abiit in Mediam ad contrahenda sibi auxilia, ut expugnaret Tryphonem.
	2-3 . . . Aliavit Arsaces rex Persidis et Mediae.. percutit et castra Demetrii.. et comprehendit eum.. et posuit eum in custodium.
	5 . . . 173 ex Eritrea in terram patrum eum, et revenerunt ad eum exercitus, ita ut pueri roleti oscent cum Tryphonem.
	24 . . . 174 ex Eritrea in Terram Antiochæ rex, et venit Doram regem.. 19 Et applicuit Antiochus super Doram.
	25 . . . 175 2 nd anno 1 st ex Eritrea in Terram Romam, habens clypeum aureum.. pondo mnarum 1000, ad statuendam cum eis societatem.
	26 . . . Judæi beatis m mire riperunt in tabulis acri [48] et posuerunt in titulis in monte Sion, 48 in peribolo Sanctorum.
	27-28 . . . 172 18 th anno 3 ab Simone accepit regiam et Asaram, in convertit magnos cord et populi.. nota facta s hec; 29-46.
U	
FEDUS PACIS cum ANTIUCHO filio Demetrii II	15 1 . . . Et audiit rex ANTIUCHO III s filii Dei et optulit ab in olio mari.. Simon 1 confirmatus 2-3 annis prius concessus.
	10 . . . 174 ex Eritrea in terram patrum eum, et revenerunt ad eum exercitus, ita ut pueri roleti oscent cum Tryphonem.
	11 . . . Et audiuit rex Antiochæ rex, et venit Doram regem.. 19 Et applicuit Antiochus super Doram.
	15 . . . Venerunt aucto Numerius et quoniam exercent, dicitur Roma, habentes op toles resiliens et regionibus scriptis, 16 LUCIUS consul
	16 . . . 175 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	17 . . . mnarum 1000. Et pueri roleti oscent cum Tryphonem et in Terram illam 20 Vi. um et inobliaciperantes clypeum
	18 . . . 176 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	19 . . . 177 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	20 . . . 178 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	21 . . . 179 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	22 . . . 180 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	23 . . . 181 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	24 . . . 182 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	25 . . . 183 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	26 . . . 184 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	27 . . . 185 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	28 . . . 186 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	29 . . . 187 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	30 . . . 188 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	31 . . . 189 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	32 . . . 190 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	33 . . . 191 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	34 . . . 192 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	35 . . . 193 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	36 . . . 194 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	37 . . . 195 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	38 . . . 196 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	39 . . . 197 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	40 . . . 198 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	41 . . . 199 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	42 . . . 200 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	43 . . . 201 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	44 . . . 202 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	45 . . . 203 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	46 . . . 204 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	47 . . . 205 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	48 . . . 206 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	49 . . . 207 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	50 . . . 208 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	51 . . . 209 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	52 . . . 210 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	53 . . . 211 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	54 . . . 212 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	55 . . . 213 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	56 . . . 214 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	57 . . . 215 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	58 . . . 216 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	59 . . . 217 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	60 . . . 218 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	61 . . . 219 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	62 . . . 220 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	63 . . . 221 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	64 . . . 222 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	65 . . . 223 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	66 . . . 224 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	67 . . . 225 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	68 . . . 226 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	69 . . . 227 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	70 . . . 228 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	71 . . . 229 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	72 . . . 230 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	73 . . . 231 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abiit.. et scribere in tabulis.. publicis, anno 1 st sub Simonem summo sacerdote.. et principe.
	74 . . . 232 1 st anno 1 st ab humero jugum tertium abi

CIX A

TEMPLUM

三

MENSURÆ MURI EXTIMI

- | | | | | | |
|-------|---|-----------------------|-----|---|--------------------|
| 5 | Et ecce MURUS forinsecus in circuitu domus undique.. | | | | |
| | et mensus est adiiticii. | . | . | . | latitudinem calamo |
| 42 15 | et mensus est eam [domum] undique per circuitum | altitudinem.. | " | " | |
| 16 | contra ventum Orientalem calamo mensuræ.. | per circuitum calamos | 500 | | |
| 17 | " " Aquilonis " " per gyrum " | 500 | | | |
| 18 | ad " Australem " " per circuitum " | 500 | | | |
| 19 | " " Occidentalem " " " | 500 | | | |
| 20 | Et mensus est undique per circuitum.. | | | | |
| | Et per 4 ventos murum ej} divi- } inter sanctuarium {longit cubitorum 500 | | | | |
| | {doptem} et vulgi locum {statitud "(1) 500 | | | | |

(1) **Loco cubitorum** quod non habet textus Hebraicus, interpres communiter cum Hieronymo subuidunt **calamorum**. Cfr. Corn. a Lap.

8

atrium exterius ejusque portæ

- | | | |
|---------------|--|--------------------------|
| 40 | Venit ad PORTAM quæ respiciebat viam ORIENTALEM,
et ascendit per gradus ejus | |
| | limen portæ | latitudinem calamo |
| | 7 thalamum | in longum " in latum " |
| | 10 thalami portæ ad viam orientalem 3 hinc et 3 inde:
trium | mensura una |
| 6 mensus est | et frontium ex utraque parte | " |
| | 12 thalami autem hinc et inde | cubitorum 6 |
| | marginem ante thalamos). | cubiti |
| | 7 inter thalamos | finis atrinque cubitus |
| | 13 ostium contra ostium. | cubitos 5 |
| | 8 limen portæjuxta vestibulum portæ,intrinsecus calamo
vestibulum portæ | cubitorum 8 |
| 9 mensus est | et frontem ejus | cubitum 2 |
| | vestibulum autem portæ erat intrinsecus. | |
| 11 mensus est | liminis portæ | latitudinem cubitorum 10 |
| | et portæ | longitudinem " 13 |
| 13 mensus est | portam a lecto thalami..ad tectum ej latitudinem
frontes | " 25 per cubitos 60 |
| | et ad frontem atrium portæ undique per circuitum. | |
| | 15 Ante faciem portæ quæ pertinebat usq ad " vestibuli portæ interioris | " 50 |
| 14 Et fecit | 16 fenestras,in thalamis, et obliquas/in frontibus eorum quæ .. intra portam undique
Fenestra similiter in vestibulis per gyrum intrinsecus.
Ante frontes pictura palmarum | [per circuitum] |

四

- 17 Et eduxit me ad . . . ATRIUM EXTERIUS:
et ecce **gazophylacia**,
et **pavimentum** stratum lapide 30 **gazophylacia**
in atrio per circuitum: in circuitu pavimenti:
18 et . . . in fronte portarum secundum longitudinem portarum
erat inferius.
19 Et mensus est a facie **porta inferioris** ad orientem et **cubitos** 100
E latitudinem ad frontem atri **inferioris** ad aquilonem
20 PORTAM quoque que respiciebat viam AQUILONIS atri exterioris
tam in longitudine quam in latitudine:
(21 Et thalamos ejus 3 hinc, et 3 inde:
mensus est et frontem ejus,
et vestibulum ejus) secundum mensu- longit.. **cubitorum** 50
ram portae prioris latitud " 25
22 Fenestræ .. ejus/ secundum mensuram portæ
et vestibulum,) quæ respiciebat ad Orientem:
et sculpturæ
et 7 graduum erat ascensus ejus,
et vestibulum ante eam.

23 Poi

- F** *orientale: [a porta...ad portam cubitos 100]*

24 Eduxit me ad viam australem, et ecce PORTA quæ respiciebat ad AUSTRUM:
 mensus est } frontem ejus, et vestibulum ejus, iuxta mensuras superiores:
 25 et *fenestras* ejus et vestibula, sicut fenestras ceteras : } longit cubitorum 50
 26 Et in gradibus 7 ascendebatur ad eam: latitudine " 25
 et vestibulum ante fores ejus : et cælatae palmae erant in fronte ejus una hinc,
 27 Et porta atrii interioris in via australi : altera inde.

K

DESCRIPTIO TEMPLI

- | | | DESCRIPTIO TEMPLI | |
|--------|---------------------------------|--|----------------------------|
| | | et mensus est frontes . . . | latitudinis hinc cubitos 6 |
| | | latitudinem tabernaculi. | latitudinis inde " 6 |
| 41 1-2 | introduxit me
in
TEMPLUM, | Et erat portæ. | latitudo cubitorum 10 |
| | | et latera | hinc cubitis 5 |
| | | | let inde " 5 |
| | | et mensus est ejus . . . | longitudinem cubitorum 40 |
| | | | latitudinem " 20 |
| | | { in fronte portæ | cubitos 2 |
| | | mensus est et portam | cubitorum 6 |
| | | et portæ latitudinem | " 7 |
| 3-5 | intregressus
intrinsecus | mensus est ejus | longitudinem " 20 |
| | | let ante faciem templi, latitudinem " | 20 |
| | | Et dixit ad me: Hoc est SANCTUM SANCTORUM. | |
| | | mensus est parietem damus. | |

G

ATRIUM INTERIUS EJUSQUE PORTÆ

- | | | |
|----|--|---|
| 40 | 28 | Et introduxit me in atrium interius ad PORTAM AUSTRALEM : |
| 28 | mensus est | 29 Thalamum ejus, |
| | portam | et frontem " {eisdem mensuris : |
| | juxta | et vestibulum " |
| | mensuras | et fenestras " } longitud cubitos 50 |
| | superiores: | et vestibulum " in circuitu . . latitudinis " 25 |
| | | 30 et " . . pergyrum. . . longitud cubitorum 25 |
| | | 31 et " " nad atrium exterius / latitudine " 5 |
| | | et palmas " in fronte : |
| | | et 8 gradus erant quibus ascendebatur per eam. |
| 32 | Et introduxit me in atrium interius per viam ORIENTALEM : | |
| 32 | mensus est | 33 Thalamum ejus) |
| | portam | et frontem " {sicut supra : |
| | secundum | et vestibulum " |
| | mensuras | et fenestras " } |
| | superiores. | et vestibula " in circuitu . . longitudine " 50 |
| | | 34 et vestibulum i.e. atrii exterioris: / latitudine " |
| | | et palmæ cælatae in fronte ejus hinc et inde: |
| | | et in 8 gradibus ascensus ejus. |
| 35 | Et introduxit me ad PORTAM que respiciebat ad AQUILOREM : | |
| 35 | mensus est | 36 Thalamum ejus |
| | secundum | et frontem " |
| | mensuras | et vestibulum " } longitudino " 50 |
| | superiores. | et fenestras " per circuitum. . / latitudine " 25 |
| | | 37 et vestibulum " respiciebat ad atrium exterius: |
| | | et cælatura palmarum in fronte ejus hinc et inde: |
| | | et in 8 gradibus ascensus ejus. [caustum |
| 38 | Per singula gazophylacia, ostium in frontibus portarum : ibi lavabant hol- | |
| 39 | In vestibulo | nt immoletur .. holocaust, 2 mensæ hinc, |
| | portæ.. | pro peccato, et pro delicto, 2 " inde: { 41 4 mensæ hinc, |
| 40 | ad latus ex- | terius { qd ascendit ad ostium portæ 2 " } |
| | | 4 - inde |
| | ad latus alterum ante vestibulum portæ, 2 " | |
| 41 | per latera portæ.. erant, super quas immolabant, . . . 8 " | |
| | | (longitudine cubiti ! 12 |
| 42 | 4.. mensæ ad holoc de lapidibus quadris extrectæ: latitudine " 112 | |
| | | super quas ponant vasa in quib immolatur holoc.. altitudine " 1 |
| 43 | Et labia earum reflexa intrinsecus per circuitum . . . palmi ! | |
| | | super measas autem carnes oblationis. |
| 47 | Et mensus est atrium per quadrum . . . latitudine " 100 | |

I MENSURÆ ALTARIS HOLOCAUSTORUM

J

VESTIBULUM TEMPLI

- | | | | | | |
|-------|---|---|---|--|------------------------------|
| 48-49 | introdixit me
in
VESTIBULUM
TEMPLI : | vestibulum . . .
latitudinem portae
mensus est
vestibuli autem. | hinc
inde
hinc
inde
longitudinem
latitudinem | cubitum
cubitorum
"
"
"
" | 5
5
3
3
20
11 |
| | | 8 gradibus ascendebatur ad eam
columnam recta in frontibus una hinc et altera inde | | | |

DESCRIPTIO LATEBII TEMPLI

- | DESCRIPTIO LATERUM TEMPLI | |
|--|--|
| 5 mensus est.. LATERIS undiq per circuitum domus, latitudinem | cubitorum 4 |
| 6 Latera autem, latus ad latus bis 33 : | |
| erant eminentia , ut continerent et non attingerent parietem templi. | in lateribus
qua ingredenterur per parietem domus, per circuitum, |
| 7 erat platea , ascendens sursum per cochleam , et in idcireo latius erat | |
| in rotun- coenaculum templi deferebat per gyrum: templum in superioribus: | |
| dum sic de inferioribus ascendebat ad superiora in medium . | |
| in domo altitudinem per circuitum, fundata latera ad mensuram | |
| calami spatio | cubitorum 6 |
| 8 vidi 9 et latitudinem per parietem lateris forinsecus | 5 |
| et erat interior domus in lateribus dominus separata pariter spacio | 5 |
| et 10 et inter gazophylacia ut interior in circulo undiq. latitudud | 20 |
| 11 et ostium lateris. I ad viam Aquilon.. I ad.. australem: | |
| ad orationem vestram, I ad orationem in circuitu latitudinem | 5 |

EZECHIELIS

M

VARIÆ MENSURÆ

- | | | | | |
|----|----|---|---|-----|
| 11 | 12 | <i>Ædificium..separatum latitudinis</i> | <i>cubitorum</i> | 70 |
| | | <i>versumque ad viam paries..ædificii..per circuitum, latitudinis -</i> | | 5 |
| | | <i>respicientem ad mare et longitudo ejus</i> | | 90 |
| 13 | | <i>Et mensus est }domus.</i> | <i>longitudinem</i> | 100 |
| | | <i>et..separatum..ædificium..et parietes ej..longitud</i> | | 100 |
| 14 | | <i>Latitudo.. ante faciem demus,</i> | <i>et si ad eam separatum contra orientem -</i> | 100 |

N

MENSURATORUM RECAPITULATIO

GAZOPHYLACIORUM DESCRIPTIO

R

- | | | |
|-----|--|---|
| 421 | <i>Et eduxit me in atrium exterius templi, i.e. quod 40, 28, 32, 47 interius dictum est. D. Culmi.</i> | <i>per viam ducentem ad Aquilonem,</i> |
| | <i>et introduxit me in gazophylacium, quod erat contra separatum aedificium, et contra eadem vergentem ad Aquilonem.</i> | |
| 2-3 | <i>In facie longitudinis cubitos 100 ostia Aquilonis contra 20 cubitos . . . atrii interioris [41 10]</i> | |
| | <i>et . . latitudinis 50 [40 36] et - pavimentum stratum lapide exterioris [40 17] ubi erat porticus juncta porticui</i> | |
| 4 | <i>Ante gazophylacia deambulatio latitudinis . . . cubitorum 10</i> | <i>[triplici.]</i> |
| | <i>ad interiora respiciens via cubiti</i> | <i>Et ostia eorum ad aquilonem spectantium:</i> |
| 5 | <i>Ubi erant - in superioribus humiliora: quia supportabant porticus, que ex illis eminebant de inferioribus et de mediis aedificii.</i> | |
| 6 | <i>Tristega enim erant, et non habebant columnas sicut . . . columnae atriorum: propterea . . . a terra cubitis 50:</i> | |
| 7 | <i>Peribolus exterior secundum gazophylacia que erant in via atrii exterioris ante gazophylacia: longitudo ejus . . . cubitorum 50:</i> | |
| 8 | <i>Qua . . . gazophylaciorum atrii exterioris i.e. unus ordinis gazophylaciarum qui erat ex latere porta erat 50</i> | |
| | <i>et . . . arte faciem templi mensurando scilicet ab aquilone ad meridiem secundum gazophylacia orientalia . . . [40 47, 41 14]</i> | <i>100</i> |
| 9 | <i>Ei erant subter gazophylacia haec intropitus ab oriente ingradientium in ea de atrio exteriori.</i> | |